
 

   

 

 

Pressemeddelelse 

København, d. 19. september 2018 

 

5 gode råd til en hurtigere computer 

Er din computer langsom eller flere minutter om at starte op? Og har du derfor pønset 

på at smide den til skrot og investere i en ny? Vent et øjeblik, inden du investerer i 

noget nyt. For måske kræver din computer blot en efterårsoprydning. Huawei giver dig 

her 5 gode råd til en hurtigere computer. 

Sommeren har for længst nået sin afslutning, og du sidder sikkert igen foran computerskærmen 

enten på skolebænken eller på kontoret efter en tiltrængt ferie. Mens du har fået ladet batterierne 

op henover sommeren, så føles det måske, som om din computer er blevet langsommere. 

Heldigvis er der meget, man kan gøre for at give sin bærbar eller PC et velfortjent boost efter 

sommerferien.  

”Mange brugte computere kan ved en let oprydning komme til at køre hurtigere igen. Det er en 

klassisk situation, at man over tid får hentet en masse programmer og filer ned, som man ikke 

længere bruger, men som gør, at computerens performance daler. Det er altid en god idé at tjekke, 

om man selv kan gøre noget for at forbedre computerens ydeevne, inden man overvejer at 

investere i en ny,” siger Marie Dam Feldborg, der er Head of Marketing & Communication hos 

Huawei Danmark.  

Huawei har samlet fem gode råd til en hurtigere computer. Rådene er tiltænkt brugere af Windows 

10, men mange af dem kan også bruges ved andre styresystemer. 

 

1. Foretag en fysisk rengøring af din PC 

Første skridt i din rengøring af din bærbar eller PC er en fysisk rengøring. Sluk din computer og 

tør efter med en hårdt opvredet klud. Fjern støv og andet skidt i tastaturet med komprimeret 

luft.  

 

Det lyder måske banalt, men faktisk viser en undersøgelse fra Huawei, at på trods af, at knap 

tre ud af fire danskere angiver, at de rengør tastaturet og skærmen på computeren, så svarer 

hver fjerde af disse personer, at de kun gør det en til tre gange om året!  

 

2. Frigør plads med en diskoprydning  

En af de største årsager til en sløv computer er tunge programmer eller filer, du aldrig bruger. 

De trækker nemlig en masse kræfter, når computeren skal starte op og optager samtidig en 

masse plads på din harddisk. Undersøgelsen fra Huawei viser, at knap fire ud af ti af os har filer 

liggende på vores computer, som vi ikke har brugt i flere år. Derfor kan mange have glæde af 

en diskoprydning.  

 

Det eneste, du skal gøre, er at søge efter ”Diskoprydning”, åbne programmet, og under ”Filer, 

der skal slettes”, kan du vælge, hvilke filtyper du vil af med. Hvis du ønsker at frigøre plads, 



 

   

 

 

kan du også slette systemfiler under ”Ryd op i systemfilerne” i programmet. 

 

Læs mere på: https://support.microsoft.com/da-dk/help/4026616/windows-10-disk-cleanup  

 

3. Minimer antallet af startup-programmer 

Mange har nok oplevet en computer, der er meget lang tid om at starte op. Og det kan især 

skyldes, at for mange programmer starter op, når du tænder din computer. Tryk på ”Start”, 

vælg ”Indstillinger” -> ”Apps” -> ”Start”. Herefter kan du vælge de apps, du gerne vil have 

starter, når du logger på. 

 

Du kan læse mere her: https://support.microsoft.com/da-dk/help/4026268/windows-10-

change-startup-apps  

 

4. Få styr på dit antivirusprogram 

En af de typiske årsager til en langsom computer er virus og malware. Gør dig selv den 

tjeneste at investere i et fornuftigt antivirusprogram. De findes både gratis og mod betaling, og 

selvom det er fristende at hente et gratis program, så kan det være en god idé at købe et, da 

de betalende nemlig altid er helt opdaterede for nyere vira.  

 

5. Opdater dine drivere 

Mange bliver irriterede, når en meddelelse om at opdatere computeren, dukker op på 

skærmen. Faktisk er det ifølge Huaweis undersøgelse mere end hver fjerde, der udsætter 

opdateringer, når de får en meddelelse om det, og yderligere hver tyvende ignorerer 

fuldstændig opdateringen. Men det kan være en rigtig dårlig idé, hvis man ønsker en hurtig 

computer. Det er nemlig altid en god idé at opdatere programmer og drivere. 

 

Har man en Huawei Matebook X Pro, er der hjælp at hente. Her kan du bruge hjælpeværktøjet 

PC Manager, som laver en hardware-diagnostik samt opdaterer drivere ved hjælp af få tryk. 

 

Normalt bliver drivere opdateret automatisk i Windows Update, men hvis du er i tvivl, kan du 

også gøre det manuelt ved at søge efter og åbne ”Enhedshåndtering” i proceslinjen og her 

højreklikke på de forskellige enheder og opdatere deres respektive drivere.  

Du kan læse mere her: https://support.microsoft.com/da-dk/help/4028443/windows-10-

update-drivers  

Hvis ingen af ovenstående råd hjælper, er det måske alligevel tid til en ny computer, og her er 

Huaweis Matebook X Pro værd at overveje. Med Mate X Pro får du en notebook med FullView, 

touchskærm, en hurtig processor og lang batterilevetid. Notebooken er desuden udstyret med et 

intelligent energispare-system og tests har påvist, at den kan holde i op til 12 timer ved 

filmvisning, 14 timer ved arbejde, og 15 timer hvis man browser. 
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Nøgletal fra undersøgelsen 

 

Hvor rengør du den laptop/ laptops, du 

anvender, hvis du rengør den overhovedet? 

Total 

Jeg rengør selv tastaturet, coveret og skærmen 

manuelt 
73% 

Jeg rengør selv kølesystemet 8% 

Jeg gør brug af et laptop serviceværksted for at 

rengøre kølesystemet 
4% 

Jeg beder en anden om at rengøre det 6% 

Jeg rengør aldrig min laptop 20% 

 

Hvor ofte rengør du tastaturet, coveret og 

skærmen?  

Kun respondenter, der svarer, ar de rengør selv 

tastaturet, coveret og skærmen manuelt har fået 

dette spørgsmål 

Total 

Hver gang jeg bruger min laptop 1% 

En gang om dagen 2% 

3-4 gange om ugen 2% 

en gang om ugen 9% 

2-3 gange om måneden 17% 

En gang om måneden 19% 

Hver 2-3 måneder 21% 

1-3 gange om året 25% 

Sjældnere 5% 

 

Der er mange filer på min laptop, som jeg 

ikke har brugt i årevis 

Total 

1 – Jeg er fuldstændig uenig 17% 

2 18% 

3 27% 

4 24% 

5 – Jeg er fuldstændig enig 14% 

 

Hvordan behandler du normalt opdateringer? Total 

Jeg påbegynder opdatering umiddelbart efter 

meddelelse om denne. 
29% 

Efter meddelelse om opdatering færdiggør jeg 

det, jeg er i gang med, og starter så 

opdateringen. 

22% 

Efter meddelelse om opdatering starter jeg 

denne, inden jeg slukker laptoppen. 
19% 

Efter meddelelse om opdatering klikker jeg for at 

udsætte opdateringen så længe som muligt. Jeg 

starter opdateringen, når meddelelsen viser sig 

igen. 

11% 



 

   

 

 

Efter meddelelse om opdatering klikker jeg for at 

udsætte opdateringen så længe som muligt. 

Nogle gange udsætter jeg det flere gange, men 

til slut opdaterer jeg. 

16% 

Jeg ignorerer meddelelse om opdatering og 

opdaterer aldrig. 
3% 

 

 

Om undersøgelsen 

Huaweis undersøgelse er foretaget blandt respondenter i alderen 20-49 år på tværs af 6 lande, og 

mindst 500 respondenter har deltaget i hvert land. Data er indsamlet gennem en e-survey via 

IPSOS i august 2018. Respondenterne er repræsentativt fordelt i forhold til alder og køn.  

 

Kontaktinformation 

Marie Dam Feldborg, Head of Marketing & Communication, tlf. 20 80 07 45, 

marie.feldborg@huawei.com  

Om Huawei  

Huawei er en af verdens førende producenter af data- og telekommunikationsudstyr. Gennem 

brugercentreret innovation og stærke partnerskaber har Huawei etableret end-to-end fordele i 

telenetværker, enheder og cloud computing. Huawei arbejder for at skabe maksimal værdi for 

teleoperatører, virksomheder og forbrugere ved at tilbyde konkurrencedygtige løsninger. Huawei’s 

produkter og services sælges i mere end 170 lande og betjener mere end en tredjedel af verdens 

befolkning. 

Huawei har mere end 9.900 medarbejdere i Europa – hvoraf 1.200 arbejder i R&D. Virksomheden 

har i alt 18 R&D centre i otte europæiske lande (Tyskland, Belgien, Finland, Frankrig, Irland, 

Italien, Sverige og England) og driver talrige fælles innovationscentre i samarbejde med 

telekommunikations- og teknologipartnere.  

For mere information, besøg www.consumer.huawei.com/DK  Find os på Facebook og YouTube. 
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